DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Quantidade (CM/PC) Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 
Contratado após 6º Aditivo 200 128,00 25.600,00 
Redução 100 128,00 12.800,00 

Contrato após Supressão 100 128,00 12.800,00 
Percentual Reduzido 50% - 50% 

A supressão do quantitativo corresponde ao valor de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos 
reais), totalizando o percentual de 50% (cinquenta por cento) do valor contratado. 

CLÁUSULA QUARTA- DA JUSTIFICATIVA 
4.1 - A supressão contratual se justifica pelo fato da estimativa dos serviços terem ficado 
bem inferior a quantidade consumida no período da assinatura do contrato até a presente